Дело № М3-2-890/2022

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть

	18 июля 2022 года
	город Казань

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Д.К. Галлямова,

при секретаре судебного заседания Ю.И. Смирновой

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску публичного акционерного общества «Группа Ренессанс страхование» к Гамула М.В., Григорьеву О.Н., Егоровой Д.М. о взыскании неосновательного обогащения,
У С Т А Н О В И Л:

Руководствуясь статьями 199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
Р Е Ш И Л:

исковые требования публичного акционерного общества «Группа Ренессанс страхование» к Гамула М.В., Григорьеву О.Н., Егоровой Д.М. о взыскании неосновательного обогащения – удовлетворить частично.
Взыскать с Григорьева О.Н., паспортные, в пользу публичного акционерного общества «Группа Ренессанс страхование», ИНН 7724023076, сумму неосновательного обогащения в размере 40 300 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 1 409 руб.
В иске к Гамула М.В. отказать.

В иске к Егоровой Д.М. отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения в случае проведения судебного заседания с их участием – в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а в случае отсутствия в судебном заседании – в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью
	Согласовано

И.О. Мирового судьи:
	Д.К. Галлямова

2